
福祉保育学科 募集停止のお知らせ（令和９年度以降） 

2026.1.30  

 

日頃より龍馬看護ふくし専門学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

 

このたび、下記学科において学生募集を停止することとなりました。 

 

令和９年度（2027年度）入学生 学生募集停止学科 

●福祉保育学科（３年課程） 

 
福祉保育学科は、1996年に開設以来、保育・福祉分野で多くの人材を育成してまい

りましたが、近年の志願状況や教育体制の見直しを踏まえ、教育資源の再編に向けた

判断となります。今後は、子ども未来学科（２年課程）にて、子どもに関わる学びを継

続・発展させてまいります。 

 

この決定は、令和８年度入学予定者および在籍中の学生の学びに影響を及ぼすことは

ありません。これまで通り、福祉保育学科のカリキュラム、資格取得支援、実習体制を

整え、安心して学びを続けていただけるよう、教職員一同、責任をもって取り組んでま

いります。 

 

なお、令和８年度入学生につきましては、現在も募集継続しております。 

 

関係者の皆様におかれましては、この度の決定にご理解いただきますとともに、引き

続き本校の教育にご支援賜りますよう、何卒よろしく申し上げます。 

 

 

学校法人龍馬学園 

龍馬看護ふくし専門学校 

TEL：088-825-1800 


